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10000  SERVICIOS PERSONALES 10,175,618.27 2,319,143.82 7,856,474.4510,175,618.27

1,440,000.00 274,500.00 1,165,500.00Dietas 1,440,000.00

6,120,545.12 1,494,749.43 4,625,795.69Sueldos Básicos 6,120,545.12

464,545.78 0.00 464,545.78Decimotercer Mes 464,545.78

490,851.10 0.00 490,851.10Decimocuarto Mes 490,851.10

211,217.00 106,931.71 104,285.29Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

211,217.00

76,459.27 0.00 76,459.27Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

76,459.27

900,000.00 292,392.68 607,607.32Beneficios 900,000.00

472,000.00 150,570.00 321,430.00Jornales 472,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,042,114.02 1,271,066.36 4,013,142.595,284,208.95

180,000.00 65,483.06 184,516.94Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

250,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicios Jurídicos 15,000.00

17,500.00 2,000.00 15,500.00Servicios de Capacitación 17,500.00

5,000.00 0.00 55,000.00Primas y Gastos de Seguro 55,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Pasajes al Exterior 25,000.00

200,000.00 41,720.00 218,280.00Viáticos Nacionales 260,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Viáticos al Exterior 60,000.00

36,000.00 0.00 36,000.00Tasas 36,000.00
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72,000.00 4,784.00 67,216.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

72,000.00

300,000.00 105,886.77 278,902.75Suministro de Energía 
Eléctrica

384,789.52

24,789.92 6,020.34 18,769.58Telefonía Fija 24,789.92

10,000.00 4,495.97 5,504.03Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

10,000.00

0.00 0.00 50,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

50,000.00

144,000.00 100,383.50 43,616.50Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

144,000.00

8,000.00 306.93 7,693.07Comisiones y Gastos 
Bancarios

8,000.00

200,000.00 57,775.90 142,224.10Publicidad y Propaganda 200,000.00

15,000.00 7,945.00 7,055.00Servicio de Internet 15,000.00

338,666.00 55,626.20 283,039.80Ceremonial y Protocolo 338,666.00

84,000.00 112,000.00 0.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

112,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 5,000.00

2,287,158.10 706,638.69 2,479,824.82Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,186,463.51

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 889,750.00 172,550.42 757,199.58929,750.00

71,000.00 61,500.00 49,500.00Llantas y Cámaras de Aire 111,000.00

452,500.00 34,823.00 417,677.00Diésel 452,500.00

91,000.00 50,395.77 40,604.23Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

91,000.00

44,875.00 0.00 44,875.00Prendas de Vestir 44,875.00
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34,875.00 0.00 34,875.00Calzados 34,875.00

2,000.00 0.00 2,000.00Específicos Veterinarios y 
Productos Varios para 
Animales

2,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Elementos de Ferretería 2,000.00

100,000.00 15,874.55 84,125.45Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

100,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

30,000.00 8,347.10 21,652.90Repuestos y Accesorios 30,000.00

41,500.00 1,610.00 39,890.00Gasolina 41,500.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Forestales 10,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,344,429.99 1,245,899.37 8,192,529.649,438,429.01

2,573,115.80 352,099.23 2,821,016.57Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,173,115.80

5,695,363.00 839,125.14 5,350,236.88Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,189,362.02

75,951.19 54,675.00 21,276.19Ayuda Social a Personas 75,951.19

40000  BIENES CAPITALIZABLES 12,743,768.68 3,105,042.62 12,268,212.4315,373,255.05

2,100,000.00 109,222.25 1,990,777.75Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,100,000.00

9,903,768.68 2,860,971.80 9,597,283.25Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

12,458,255.05

650,000.00 46,470.00 678,530.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

725,000.00

0.00 0.00 0.00Equipos para Computación 0.00

90,000.00 88,378.57 1,621.43Equipos Varios de Oficina 90,000.00
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70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,800,000.00 339,810.31 1,460,189.691,800,000.00

1,176,000.00 208,056.56 967,943.44Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

1,176,000.00

624,000.00 131,753.75 492,246.25Amortización Préstamos del 
Sector Privado

624,000.00

37,995,680.96 8,453,512.90 34,547,748.38Total: 43,001,261.28
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